
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28 мая 2019 г. № 253 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Тыва  

от 29 декабря 2016 г. № 552 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва            

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительст-

во Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 29 декабря 

2016 г. № 552 «Об утверждении Положения об Агентстве по делам национальностей 

Республики Тыва и его структуры» следующие изменения: 

1) в Положении об Агентстве по делам национальностей Республики Тыва: 

а) пункт 1.1 после слов «в сфере государственной национальной политики 

Республики Тыва» дополнить словами «, а также развития некоммерческого сектора 

в Республике Тыва»; 

б) дополнить пунктом 2.1.12.1 следующего содержания: 

«2.1.12.1. содействие созданию и развитию организаций некоммерческого сек-

тора в Республике Тыва;»; 

2) структуру Агентства по делам национальностей Республики Тыва изложить 

в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



  2 

 

 

 «С Т Р У К Т У Р А 

Агентства по делам национальностей Республики Тыва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 9 единиц должностей государственной гражданской службы Республи-

ки Тыва.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 
 

Директор Агентства 

Отдел правового,  

кадрового, финансово-

экономического обеспечения  

и контроля – 3 ед.: 

 

начальник отдела – 1 ед.; 

консультант – 1 ед.; 

главный специалист – 1 ед. 
 

Заместитель директора –  

  1 ед. 

Отдел национальной 

политики и некоммерческих 

организаций – 4 ед.: 

 

 

начальник отдела – 1 ед.; 

консультант – 3 ед. 


